工业 和 信 息 化 部 办 公 厅

工信厅联通装函 [2024] 399号

工业和信息化部办公厅 国家发展改革委办公厅

财政部办公厅 国务院国资委办公厅 市场监管

总局办公厅 国家数据局综合司

关于开展 2024年度智能工厂

梯度培育行动的通知

各省、 自治区、 直辖市及计划单列市、 新疆生产建设兵团工业和

信息化、 发展改革、 财政、 国资、 市场监管、 数据主管部门， 有

关中央 企业：

贯彻落实国务院办公厅印发 的《制造业数字化转型行动方

案》, 按照《“十四五”智能制造发展规划》 任务部暑， 构建智能

工厂、 解决方案、 标准体系“三位一体” 工作体系! 打造智能制

造“升级版”, 工业和信息化部、 国家发展改革委、 财政部、 国

务院国资委、 市场监管总局、 国家数据局决定联合开展2024年

度智能工厂梯度培育行动。 有关事项通知如下：

一、 构建智能工厂梯度培育体系

按照《智能工厂梯度培育行动实施方案》《智能工厂梯度培

育要素条件》 (附件1、 2), 分基础级、 先进级、 卓越级和领航

(此页无正文)

国家发展改革委办公厅工业和信息化部办公厅

国务院国资委办公厅财政部办公厅

国家数据局综合司
2024年 10月 28 日

市场监管总局办公厅

— 5 —